中国科学院上海应用物理研究所

第 4 次党委会情况通报
2025 年 第 4 号

党建办公室编制 审批人：

2025 年 1月 24 日，上海应物所党委召开 2025 年第 4 次党委会，

现将各议题相关情况通报如下，请各部门、支部做好学习和传达，各

相关部门认真贯彻落实。

一、审议 2024 年度党支部考核结果

会议听取了关于 2024 年度党支部（总支）考评方式、标准和结

果的报告。经讨论，同意以下考核结果，请党建办做好后续发文并按

照上海分院“四强”星级党支部要求报上海分院：

党（总）支部名称 考核等第

反应堆物理党支部 优秀

材料党支部 优秀

核能综合利用党支部 优秀

熔盐化学党支部 优秀

钍铀循环党支部 优秀

核与辐射安全党支部 优秀

2023 级博士党支部 优秀

仪控工程党支部 良好

建安工程党支部 良好

管理一党支部 良好

熔盐机械党支部 良好

研究生党总支 良好

武威园区党支部 良好

氚科学党支部 良好

日环党支部 良好

管理二党支部 良好

应化党支部 良好

反应堆运行党支部 良好

离退休党支部 良好

管理三党支部 良好

应用加速器党支部 良好

光源博士党支部 良好

2022 级博士党支部 良好

硕士研究生党支部 良好

光源硕士党支部 良好

二、审议上海市劳模提名推荐意见

会议听取了关于 2025 年上海市劳模评选工作的报告，并研究提

出了提名推荐建议。经讨论，原则同意推荐钍基熔盐堆核能系统研发

团队申报上海市劳模先进集体，提请所务会审定。会议要求，后续由

所工会会同相关部门撰写好推荐事迹材料，征求职工代表和相关部门

意见后，按程序做好上报工作。会议强调，劳模评选对于弘扬劳模精

神、激励全所职工投身抢占科技制高点核心任务具有重要意义，相关

部门要高度重视，认真组织好材料，积极推进劳模评选工作。

三、审议任期经济责任审计问题整改情况的报告

会议听取了上海应物所主要领导人员任期经济责任审计整改落

实情况的报告，对重点问题整改情况逐一进行分析讨论，提出了后续

改进意见。会议要求，纪监审室要会同相关部门按会议意见认真做好

后续整改工作，经分管领导审核把关后由纪监审室汇总。会议强调，

纪监审室要做好过程管理，发挥指导、监督职能，尽快完成整改报告。

四、略